Током истраживања у сеоском храму Вазнесења Господњег од

пароха Милутина Илића добијен је докуменат насловљен са „Списак
житеља села Јаково у Првом светском рату 1914–1918. године“, на којем
је уписано 40 имена погинулих. Списак је сачињен на основу исказа
Станка Миличевића и Димитрија Веселиновића, датих 28/15. јуна 1950.
пароху јаковачком професору Милутину Милинковићу. Имена под ред
ним бројем 15. 16. 17. 18. и 19. била су уписана на плочи поред јужних
улазних врата на цркви, али у Другом светском рату ту плочу су, према
извесним подацима, уништили поједини мештани. (На поменутој плочи
било је изостављено име Стане Скендерац.)